渤海人寿保险股份有限公司
2023年第2季度关联交易分类合并披露报告

根据监管机构《银行保险机构关联交易管理办法》（银保

监会令〔2022〕1 号）及相关规定要求，现将渤海人寿保险股

份有限公司 2023年第 2季度有关分类合并关联交易信息披露如

下：

一、本季度各类关联交易总量

序号 类型 交易金额（元）

1 资金运用类 0.00

2 服务类 13,116,240.00

3 利益转移类 -

4 保险业务类 27,664,877.28

5 其他类型 0.00

二、本季度各类关联交易明细表

序

号

交易

时间

交易

对象

关联关系说

明

交易内容 交易金额

(元)

备

注类型 交易概述

1
2023 年

2 季度
关联自然人

以经营管理

权为基础的

关联方

保险业务类 关联方投保收入 3,024,065.08

2
2023 年

2 季度
关联自然人

以经营管理

权为基础的

关联方

保险业务类 关联方保全支出 341,290.54

3
2023 年

2 季度

海南海航二号

信管服务有限

公司关联企业

以股权为基

础的关联方
保险业务类 关联方投保收入 20,894,803.63

4
2023 年

2 季度

海南海航二号

信管服务有限

以股权为基

础的关联方
保险业务类 关联方理赔支出 1,924,048.50

公司关联企业

5
2023 年

2 季度

天津保税区投

资控股集团有

限公司及其下

属公司

以股权为基

础的关联方
保险业务类 关联方投保收入 2,944.23

6
2023 年

2 季度

天津保税区投

资控股集团有

限公司及其下

属公司

以股权为基

础的关联方
保险业务类 关联方理赔支出 51,505.30

7
2023 年

2 季度

天津保税区投

资控股集团有

限公司及其下

属公司

以股权为基

础的关联方
保险业务类 关联方保全支出 1,415,040.00

8
2023 年

2 季度

扬子江保险经

纪有限公司

以股权为基

础的关联方
保险业务类

向关联方支付销

售通道费
11,180.00

9
2023 年

2 季度

北京科航投资

有限公司北京

海航大厦万豪

酒店

以股权为基

础的关联方
服务类

向关联方支付人

力员工福利会费
13,800.00

10
2023 年

2 季度

北京微乘科技

有限公司

以股权为基

础的关联方
服务类

关联方支信息技

术服务费
382,332.00

11
2023 年

2 季度

华安财保资产

管理有限责任

公司

以股权为基

础的关联方
服务类

向关联方支付投

资服务管理费
12,600,000.00

12
2023 年

2 季度

天津天保人力

资源股份有限

公司

以股权为基

础的关联方
服务类

向关联方支付人

力资源外包服务

费

120,108.00

合计： 40,781,117.28

三、本年度各类关联交易累计金额

序号 类型 交易金额（元）

1 资金运用类 0.00

2 服务类 15,317,871.05

3 利益转移类 671,200.59

4 保险业务类 37,837,727.07

5 其他类型 0.00

四、统一交易协议的执行情况

无。